
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  1                                                                                                

« 13 » января 2025 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 

 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 24 декабря 2024 года № 955-па «Об утверждении муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг  и работ муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Шенкурский районный краеведческий музей» на 

2025 год» 

Стр. 3 - 10 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 24 декабря 2024 года № 956-па «Об утверждении целевых показателей  

деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Шенкурская централизованная библиотечная система» и критериев оценки 

эффективности работы его  руководителя в 2025 году» 

Стр. 11 - 36 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 25 декабря 2024 года № 958-па «О разработке местных нормативов 

градостроительного проектирования Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 37 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 26 декабря 2024 года № 964-па «Об утверждении муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг и работ муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств № 18» 

на 2025 год» 

Стр. 38 - 46 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 26 декабря 2024 года № 965-па «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка на 

территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 47 - 48 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 26 декабря 2024 года № 966-па «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность,  аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов 

на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области» 

Стр. 49 - 50 

7. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 26 декабря 2024 года № 967-па «Об утверждении муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг и работ муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Шенкурская централизованная библиотечная 

система» на 2025 год» 

Стр. 51 - 157 

8. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 27 декабря 2024 года № 969-па «О внесении изменений в Положение о 

системе оплаты труда  и условиях применения  доплат и надбавок 

работников учреждений культуры Шенкурского муниципального  округа 

Архангельской области» 

Стр. 158 - 164 

9. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 27 декабря 2024 года № 970-па «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка» 

Стр. 165 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

10. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 27 декабря 2024 года № 973-па «Об утверждении целевых показателей 

деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Шенкурский районный краеведческий музей» и критериев оценки 

эффективности работы его руководителя в 2025 году» 

Стр. 166 - 169 

11. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 27 декабря 2024 года № 974-па «О внесении изменения в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области от 31 июля 2023 года № 533-па» 

Стр. 170 - 172 

12. Извещения администрации Шенкурского муниципального округа 

возможности предоставления земельных участков в аренду 

Стр. 173 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  24 декабря 2024 г.   № 955-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 
 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг  и работ 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Шенкурский районный 

краеведческий музей» на 2025 год 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

постановлением администрации Шенкурского муниципального округа от 22 декабря 2022 

года № 1-па «Об утверждении Положения   о    порядке   формирования    муниципальных   

заданий муниципальным учреждениям Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области  и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий» 

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области                     

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг и  

работ муниципальному бюджетному учреждению культуры «Шенкурский районный 

краеведческий музей»  на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2.  Ежемесячно (до 5-го числа месяца, следующего за отчетным) учреждению 

культуры предоставлять в отдел культуры и спорта администрации Шенкурского 

муниципального округа  Архангельской области отчет о выполнении муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг и работ муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Шенкурский районный краеведческий музей»  по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.  

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник»  и размещению на официальном сайте 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального  округа                                                            А.А. Росляков 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

5 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

7 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

9 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 

 
 
 
 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 

от  24  декабря  2024 г.  №   955 -па 

 

 

Перечень мероприятий, 

включенных в муниципальное задание  

МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей» 

на 2025 год 

 

№ Дата проведения Количество  

мероприятий 

Наименование мероприятия 

1 Март  1 Фото – выставка  к 80 – летию Победы в Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 гг.  

2 Апрель 

 

1 Выставка об истории музея к 105-летию 

 

3 Май 1 Выставка, посвященная юбилею пищекомбината 

4 Июнь    1 Фото – выставка, посвященная Дню города  

 

 

5 Декабрь 1 Выставка  

к празднику Новый год 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

11 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 24 декабря 2024 г. № 956-па 
 

 

г. Шенкурск 

 

 

 
 Об утверждении целевых показателей  деятельности муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Шенкурская централизованная библиотечная система» и 

критериев оценки эффективности работы его  руководителя в 2025 году 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений 

культуры, качества оказываемых услуг, выполнения целевых показателей национального 

проекта «Культура», администрация Шенкурского муниципального округа  Архангельской 

области  п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить целевые показатели  деятельности муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Шенкурская централизованная библиотечная система»: 

1.1. Межпоселенческой библиотеки Шенкурского района им. Е.И. Овсянкина на 

2025-2027 годы и критерии оценки эффективности работы его  руководителя в 2025 году 

согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 

1.2. Никольского библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 2  к 

настоящему постановлению. 

1.3. Библиотечно-культурного центра п. Шелашский на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 3  к 

настоящему постановлению. 

1.4. Блудковского библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 4  к 

настоящему постановлению. 

1.5. Верхоледского библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 5  к 

настоящему постановлению. 

1.6. Верхопаденьгского  библиотечно-культурного центра на 2025-2027  годы и 

критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно 

приложению № 6  к настоящему постановлению. 

1.7. Ровдинского  библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 7  к 

настоящему постановлению. 

1.8. Суландского  библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 8  к 

настоящему постановлению. 



 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

1.9. Усть-Паденьгского  библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и 

критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно 

приложению № 9  к настоящему постановлению. 

1.10. Шеговарского  библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 10  к 

настоящему постановлению. 

1.11. Шелашского  библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 11  к 

настоящему постановлению. 

1.12. Ямскогорского  библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и 

критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно 

приложению № 12  к настоящему постановлению. 

1.13. Красногорского библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и 

критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно 

приложению № 13  к настоящему постановлению. 

1.14. Сюмского библиотечно-культурного  центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 14  к 

настоящему постановлению. 

1.15. Тарнянского библиотечно-культурного  центра на 2025-2027 годы и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению № 15  к 

настоящему постановлению. 

1.16. Артемьевского библиотечно-культурного  центра на 2025-2027 годы и 

критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно 

приложению № 16  к настоящему постановлению. 

1.17. Федорогорского библиотечно-культурного центра на 2025-2027 годы и 

критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно 

приложению № 17  к настоящему постановлению. 

2. Ежемесячно (до 5-го числа месяца, следующего за отчетным) учреждению 

культуры предоставлять в отдел культуры и спорта администрации Шенкурского   

муниципального    округа Архангельской области отчет о выполнении целевых 

показателей деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Шенкурская централизованная библиотечная система» и ее структурных подразделений  

по форме согласно приложению № 18 к настоящему постановлению.  

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                             А.А. Росляков 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

13 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 
 

 



 

15 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 
 



 

16   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

17 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

18   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

19 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

20   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

21 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

22   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

23 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 
 



 

24   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 

 



 

25 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

26   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 
 

 



 

27 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 

 



 

28   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 
 

 



 

29 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

30   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

31 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

32   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 

 



 

33 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 
 



 

34   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

35 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

36   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 25 декабря 2024 г. № 958-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О разработке местных нормативов градостроительного  

проектирования Шенкурского муниципального округа 

 

 

          В соответствии со ст. 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Отделу архитектуры и строительства администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области разработать местные нормативы 

градостроительного проектирования Шенкурского муниципального округа в срок до 

28 декабря 2024 года. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=9B2EC41E2A9101782EAB072BA27B74D48DB572B70D9E9AFEB10AEE7C3D6FCF4EE382809FC64418ECo7V2O
consultantplus://offline/ref=9B2EC41E2A9101782EAB072BA27B74D48DB572B00C969AFEB10AEE7C3Do6VFO


 

38   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 26 декабря 2024 г. № 964-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 
 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг и работ 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 18» 

на 2025 год 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

постановлением администрации Шенкурского муниципального округа от 22 декабря 2022 

года № 1-па «Об утверждении Положения   о    порядке   формирования    муниципальных   

заданий муниципальным учреждениям Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области  и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий»  

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг и работ 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 18» на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

и работ муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 18» предоставить в отдел культуры и спорта администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области до 25 января 2026 года по 

форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и  подлежит 

опубликованию и размещению на официальном сайте Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                             А.А. Росляков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

39 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

40   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

41 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

42   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

43 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

44   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

45 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

46   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

47 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 26 декабря 2024 г. № 965-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

 

В соответствии с пунктом 13 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской 

Федерации, ст. 1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

п. 4 ч. 2 ст.7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ  

«О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и 

дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их 

предоставлении» администрация Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка на территории Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области», утвержденный постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 16 июня 2023 года  

№ 411-па «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 

участка» на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области» (далее – административный регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                А.А. Росляков 



 

48   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  

от 26 декабря 2024 г. №  965-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ , 

которое вносится в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

Пункт 2.8 административного регламента  дополнить абзацем: 

«В 2024 году срок предоставления муниципальной услуги осуществляется не 

более 14 календарных дней». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

49 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  26  декабря 2024 г. № 966-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность,  аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 

проведения торгов на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 39,15 Земельного кодекса Российской 

Федерации, ст. 1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п.п. 

«в» п. 1 постановления Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года 

№ 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной 

платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 

собственности, и размере такой платы», п. 4 ч. 2 ст.7 областного закона от 2 июля 

2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в 

Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и 

гражданина при их предоставлении» администрация Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области», утвержденный постановлением 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 

19 июня 2023 года № 416-па «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 



 

50   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

проведения торгов» на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» (далее – административный регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                           А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  

от 26 декабря 2024 г. №  966-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ , 

которое вносится в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 

проведения торгов на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

Пункт 2.8 административного регламента  дополнить абзацем: 

«В 2024 году срок предоставления муниципальной услуги осуществляется не 

более 14 календарных дней». 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

51 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 26 декабря 2024 г.   № 967-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 
Об утверждении муниципального задания  

на оказание муниципальных услуг и работ  

муниципальным бюджетным учреждением культуры  

«Шенкурская централизованная библиотечная система»  

на 2025 год 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

постановлением администрации Шенкурского муниципального округа от 22 декабря 2022 

года № 1-па «Об утверждении Положения   о    порядке   формирования    муниципальных   

заданий муниципальным учреждениям Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области  и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий», 

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области                     

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг и работ 

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Шенкурская централизованная 

библиотечная система»: 

    1.1 Межпоселенческой библиотеки Шенкурского района им. Е.И. Овсянкина на 2025 

год согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 

1.2. Никольского библиотечно-культурного центра  на 2025 год согласно 

приложению № 2  к настоящему постановлению. 

1.3. Библиотечно-культурного центра п. Шелашский на 2025 год  согласно 

приложению № 3  к настоящему постановлению. 

1.4. Блудковского библиотечно-культурного центра на  2025 год согласно 

приложению № 4  к настоящему постановлению. 

1.5. Верхоледского библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

Приложению № 5  к настоящему постановлению. 

1.6. Верхопаденьгского библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

приложению № 6  к настоящему постановлению. 

1.7. Ровдинского библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

приложению № 7  к настоящему постановлению. 

1.8. Суландского  библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

приложению № 8  к настоящему постановлению. 

1.9. Усть-Паденьгского библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

приложению № 9  к настоящему постановлению. 



 

52   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

1.10. Шеговарского  библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

приложению № 10  к настоящему постановлению. 

1.11. Шелашского  библиотечно-культурного центра на  2025 год согласно 

приложению № 11  к настоящему постановлению. 

1.12. Ямскогорского  библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

Приложению № 12  к настоящему постановлению. 

1.13. Красногорского библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

приложению №13  к настоящему постановлению. 

1.14. Сюмского библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно приложению 

№ 14  к настоящему постановлению. 

1.15. Тарнянского библиотечно-культурного  центра на 2025 год согласно 

приложению № 15  к настоящему постановлению. 

1.16. Артемьевского библиотечно-культурного  центра на 2025 год согласно 

приложению № 16  к настоящему постановлению. 

1.17. Федорогорского библиотечно-культурного центра на 2025 год согласно 

приложению № 17  к настоящему постановлению. 

2. Ежемесячно (до 5-го числа месяца, следующего за отчетным) учреждению 

культуры предоставлять в отдел культуры и спорта администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области отчет о выполнении муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг и работ муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Шенкурская централизованная библиотечная система»  и её 

структурных подразделений по форме согласно приложению № 18 к настоящему 

постановлению.  

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Исполняющий полномочия  главы 

Шенкурского муниципального округа                                                           А.А. Росляков 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

53 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

54   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

55 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

56   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

57 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

58   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

59 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

60   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

61 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

62   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

63 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

64   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

65 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

66   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 
 



 

67 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

68   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

69 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

70   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

71 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 

 
 



 

72   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

73 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

74   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

75 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

76   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 

 



 

77 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

78   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

79 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

80   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

81 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

82   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

83 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

84   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

85 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

86   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 

 



 

87 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

88   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

89 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

90   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

91 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

92   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

93 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

94   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

95 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

96   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

97 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

98   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

99 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

100   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

101 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

102   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

103 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

104   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

105 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 
 

 



 

106   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

107 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

108   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

109 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

110   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 
 

 



 

111 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

112   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

113 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

114   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

115 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

116   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

117 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

118   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

119 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

120   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

121 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 

 



 

122   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

123 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

124   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

125 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

126   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

127 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

128   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

129 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

130   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

131 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

132   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

133 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

134   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

135 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

136   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

137 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

138   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

139 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

140   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 



 

141 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

142   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

143 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

144   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

145 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

146   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

147 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

148   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 



 

149 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

150   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

151 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

152   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

153 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

154   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

155 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

156   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 



 

157 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

158   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  27 декабря 2024 г. № 969-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда  и условиях 

применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры 

Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 1 решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 53 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 

муниципальных учреждениях Шенкурского муниципального округа, 

расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» 

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в Положение о 

системе оплаты труда и условиях применения доплат и надбавок работников 

учреждений культуры Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области, утвержденное постановлением администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 27 января 2023 года № 66-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

                                                                                                            

  

Глава Шенкурского муниципального округа                                   О.И. Красникова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

159 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  

от 27 декабря 2024 г. № 969 -па 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в Положение о системе оплаты труда и условиях применения 

доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

 

 

1. Абзац пятый пункта 41 изложить в следующей редакции: 

 «Минимальный размер надбавки молодым специалистам составляет 11 

процентов оклада (должностного оклада) работника за первый год работы и 8 

процентов оклада (должностного оклада) работника за второй и третий годы 

работы.». 

2. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда  и условиях 

применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 1 

к  Положению о системе оплаты труда   

и условиях применения  доплат и надбавок 

 работников учреждений культуры Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
 

 

Размеры окладов работников учреждений культуры 

Шенкурского муниципального района  с учетом занимаемых должностей и их 

отнесения к профессиональным квалификационным группам 

Наименование должностей 

 

Размер 

окладов (руб.) 

I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии 

 

1. Профессиональная квалификационная группа 

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» 

 

музейный смотритель; контролер билетов 

 

10062,0 

2.  Профессиональная квалификационная группа 

 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего  

звена» 



 

160   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

Руководитель кружка,  

культорганизатор, 

аккомпаниатор 

 

15093,0 

должности работников культуры, искусства и кинематографии 

среднего звена, по которым устанавливается 2 

внутридолжностная категория 

 

16100,0 

должности работников культуры, искусства и кинематографии 

среднего звена, по которым устанавливается 1 

внутридолжностная категория 

 

17106,0 

3. Профессиональная квалификационная группа   

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена» 

Библиотекарь, 

библиограф, 

библиотекарь-каталогизатор, 

администратор, 

методист библиотеки, клубного учреждения, музея и других 

аналогичных учреждений и организаций, 

звукооператор, 

художник-постановщик 

 

20124,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена, по которым устанавливается 2 

внутридолжностная категория 

 

21131,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена, по которым устанавливается 1 

внутридолжностная категория 

 

 

22137,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена, по которым устанавливается производное 

должностное наименование "ведущий", высшей 

внутридолжностной категории 

 

23143,0 

Главный библиотекарь, главный библиограф 

 

24149,0 

4. Профессиональная квалификационная группа   

«Должности руководящего  состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 



 

161 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

Заведующий отделом (сектором) библиотеки, 

руководитель клубного формирования  (любительского 

объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, 

клуба по интересам), 

режиссер массовых представлений, 

режиссёр любительского театра (студии), 

балетмейстер хореографического коллектива (студии), 

хормейстер любительского вокального или хорового 

коллектива (студии) 

25155,0 

 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена, по которым устанавливается 2  

внутридолжностная категория 

 

26162,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена, по которым устанавливается 1  

внутридолжностная категория 

 

27168,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена, по которым устанавливается производное 

должностное наименование "ведущий", высшей 

внутридолжностной категории 

 

28174,0 

Главный хранитель фондов 

 

29180,0 

II.  Минимальные размеры 

должностных окладов (окладов) по должностям (профессиям), 

не включенным в профессиональные квалификационные группы 

 

Хранитель музейных предметов  

 

20124,0 

Младший  научный сотрудник,  

хранитель музейных предметов 2 внутридолжностной категории 

 

 

21131,0 

Научный сотрудник музея,  

хранитель музейных предметов  1 внутридолжностной категории 

 

22137,0 

III.  Профессионально-квалификационные группы должностей работников 

физической культуры и спорта второго уровня 

 

инструктор по спорту 18898,0 

IV. Профессионально-квалификационные группы  

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих первого  уровня» 

 



 

162   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

1 квалификационный уровень: 

кассир, 

секретарь 

 

 

10062,0 

2 квалификационный уровень: 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование "старший" 

 

12578,0 

2. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 

1 квалификационный уровень: 

 

15093,0 

 

2 квалификационный уровень: 

Заведующий хозяйством, 

должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым устанавливается 2 внутридолжностная категория 

 

 

16100,0 

3 квалификационный уровень: 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым устанавливается 1 внутридолжностная категория 

 

 

17106,0 

4 квалификационный уровень: 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование "ведущий" 

18112,0 

3. Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

 

1 квалификационный уровень: 

Бухгалтер, 

специалист по кадрам 

 

20124,0 

2 квалификационный уровень: 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 2 внутридолжностная категория 

21131,0 

3 квалификационный уровень:    

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория 

22137,0 

4 квалификационный уровень: 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование "ведущий" 

23143,0 

5 квалификационный уровень: 

Главные специалисты: в отделах,  отделениях, мастерских,  

заместитель главного бухгалтера 

24149,0 

V.  Минимальные размеры 

окладов по профессиям рабочих 

 



 

163 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

3. Приложение № 5 к Положению о системе оплаты труда  и условиях 

применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 5 

к  Положению о системе оплаты труда   

и условиях применения  доплат и надбавок 

 работников учреждений культуры Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  

 

 

КРИТЕРИИ 

определения кратности размеров должностных окладов 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

10062,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

11069,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

12075,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

13081,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

14087,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

15093,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

16100,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

17106,0 

Наименования профессий рабочих, выполняющих важные (особо 

важные) и ответственные (особо ответственные) работы 

18112,0». 



 

164   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

руководителей муниципальных учреждений в зависимости 

от среднего должностного оклада работников, относящихся 

к основному персоналу, в соответствии с пунктом 21 

Положения о системе оплаты труда работников 

учреждений культуры  Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 

 

Среднесписочная численность работников муниципального  учреждения для 

установления оклада руководителю: 

 

 

Среднесписочная численность, человек Кратность 

До 15 1,4 

От 16 до 25 1,6 

От 26 до 40 2,0 

От 41 до 55 2,4 

Свыше 55 3,0 

». 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

165 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 27 декабря 2024 г. № 970-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  

 

 

 В соответствии со статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, с учетом протокола публичных слушаний от  27 декабря  2024 года  

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить проект постановления о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

29:20:091101:ЗУ1, площадью 1941 кв.м., расположенного на землях населенных 

пунктов по адресу: Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ,      

д. Никольская, д. 8. Категория земель: земли населенных пунктов, территориальная 

зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами.  

 2. Присвоить вид разрешенного использования земельного участка «Объекты 

культурно-досуговой деятельности (код 3.6.1.)». 

 3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

   

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

166   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 27 декабря  2024 г. № 973-па 
 

 

г. Шенкурск 
 

 

 

Об утверждении целевых показателей деятельности муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Шенкурский районный краеведческий 

музей» и критериев оценки эффективности работы его руководителя в 2025 

году 

  

 

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений 

культуры, качества оказываемых услуг, выполнения целевых показателей 

национального проекта «Культура», администрация  Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить целевые показатели деятельности муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Шенкурский районный краеведческий музей»  и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя в 2025 году согласно приложению 

№ 1  к настоящему постановлению.  

2. Ежемесячно (до 5-го числа месяца, следующего за отчетным) учреждению 

культуры предоставлять в отдел культуры и спорта администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области отчет о выполнении целевых 

показателей деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Шенкурский районный краеведческий музей»  по форме согласно приложению № 

2  к настоящему постановлению.  

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и размещению на официальном 

сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области  в сети 

«Интернет». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

167 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

 

 



 

168   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



 

169 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

Приложение № 3 

к  постановлению администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от  27 декабря 2024 г. № 973 -па 

 

 

Перечень мероприятий, 

включенных в целевые показатели  

МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей» 

на 2025 год 

 

№ Дата проведения Количество  

мероприятий 

Наименование мероприятия 

1  Январь 1 Праздник 

 «Рождественские забавы» 

 

2 Май 1 Вечер – встреча с детьми войны  

(в рамках празднования  

Дня Победы 1941 – 1945) 

 

3 Май 1 Праздник 

«Ночь в музее» 

(в рамках акции, посвященной  

Международному дню музеев) 

 

4          Ноябрь 1 Праздник  

в рамках акции 

«Ночь искусств» 

5 Декабрь 1 Встреча, в рамках акции  

Декада инвалидов 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

170   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

от 27 декабря 2024  г. № 974-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  

от 31 июля 2023 года № 533-па 

 
 

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

          1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в постановление 

администрации  Шенкурского муниципального округа Архангельской  области   от  

31 июля 2023 года № 533-па «Об утверждении Положения «О порядке 

взаимодействия органов местного самоуправления с уголовно-исполнительной 

инспекцией при отбывании осужденными наказания в виде обязательных и 

исправительных работ на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области», определении видов обязательных работ, перечня 

ответственных лиц организаций, на которых они отбываются, мест отбывания 

наказания в виде исправительных работ на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области» (далее – постановление). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

  

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

171 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  

от 27 декабря 2024 г. № 974-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ , 

которое вносится в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  от 31 июля 2023 года  

 № 533-па «Об утверждении Положения «О порядке взаимодействия органов 

местного самоуправления с уголовно-исполнительной инспекцией при 

отбывании осужденными наказания в виде обязательных и исправительных 

работ на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области», определении видов обязательных работ, перечня ответственных лиц 

организаций, на которых они отбываются, мест отбывания наказания в виде 

исправительных работ на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

 

          Приложение № 3 к постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 31 июля 2023 г. № 533-па 

 

Согласовано: 

Начальник Виноградовского  

 межмуниципального филиала 

ФКУ УИИ УФСИН России 

по Архангельской области 

 

________________ Д.В. Шадрин 

 

 

 

Перечень мест 

 для  отбывания осужденными наказания  

в виде  исправительных работ 

 
  1. На территории Шенкурского муниципального округа: администрация 

Шенкурского муниципального округа, ООО «Юмиж-лес» (по согласованию, при наличии 

вакантных рабочих мест); 

 2. На территории д. Раковская Шенкурского муниципального округа: администрация 

Шенкурского муниципального округа (по согласованию, при наличии вакантных рабочих 



 

172   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                       13 января 2025 

мест); 

 3. На территории с. Ивановское Шенкурского муниципального округа: 

администрация Шенкурского муниципального округа (по согласованию, при наличии 

вакантных рабочих мест); 

 4. На территории д. Шипуновская Шенкурского муниципального округа: 

администрация Шенкурского муниципального округа; на территории д. Чащинская 

Шенкурского муниципального округа: ООО «Регион-лес», ИП Вебер Т.А.                        (по 

согласованию, при наличии вакантных рабочих мест); 

 5. На территории с. Ровдино Шенкурского муниципального округа: администрация 

Шенкурского муниципального округа, ИП КФХ Колыбин Р.А.                     (по 

согласованию, при наличии вакантных рабочих мест); 

 6. На территории д. Куликовская Шенкурского муниципального округа: 

администрация Шенкурского муниципального округа (по согласованию, при наличии  

вакантных рабочих мест); 

 7. На территории д. Усть-Паденьга Шенкурского муниципального округа: 

администрация Шенкурского муниципального округа (по согласованию, при наличии 

вакантных рабочих мест); 

8. На территории д. Никифоровская Шенкурского муниципального округа: 

администрация Шенкурского муниципального округа, ООО «КФХ Никифоровское 

молоко» (по согласованию, при наличии вакантных рабочих мест). 

9. На территории с. Шеговары Шенкурского муниципального округа: 

администрация Шенкурского муниципального округа (по согласованию, при наличии 

вакантных рабочих мест).». 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

173 

 
13  января 2025                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.  

Извещение 

 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

информирует жителей о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 

на 5 лет категории земель населённых пунктов, вид разрешенного использования: для 

сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 29:20:090801:1, 

местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Федорогорское», у д. 

Никифоровская,  площадью 189054 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 

необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 

Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно 

в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 

права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 

 
Извещение 

 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

информирует жителей о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 

на 20 лет категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного 

использования, с кадастровым номером 29:20:091401:174, местоположение: Российская 

Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, площадью 

965000 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 

необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 

Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно 

в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 

права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


	Содержание номера:
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (1)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (2)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (3)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (4)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (5)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (6)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (7)
	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда  и условиях применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского муниципального  округа Архангельской области
	«Приложение № 5

	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (8)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (9)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (10)
	г. Шенкурск

